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Résultats en chiffres

BILAN GENETIQUE 2015 DE LA
SEINE-MARITIME




Effectif vaches
(Bilan Génétique PHF 2015)

Nb VL-CL 39 249 236229 1763640
Nb VL — PHF 7722 48 836 439 981
Taux pénétration 19,67% 20,67% 24, 95%
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Comparaison des résultats vaches
(Bilan Génétique PHF 2015)

ISU 110 112 115

INEL 4 1 6 7
Index Lait 126 39 142 190
Index MO 0,40 0,42 0,47
Index MA 0,38 0,41 0,40
Index CC 0,17 0,16 0,24
Index ME 0,11 0,10 0,18

NG 81,1 81,3 81,7
STMA 0,16 0,11 0,20 0,25
Cellules 0,22 0,14 0,24 0,3
Repro 0,04 -0,04 0,12 0,23
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Comparaison des résultats bruts
(Bilan Génétique PHF 2015)

Lait 9 036 8418 9165 9037
TP 31,3 31,2 31,2 31,2
B 38,1 38,0 38,1 38,3
NG 81,1 81,3 81,7
MA 81,1 81,4 81,9
FO 81,7 81,8 82,1
SL 81,7 81,8 82,1
ME 79,8 80,0 80,3
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Comparaison des résultats génisses
(Bilan Génétique PHF 2015)

ISU 127 131
INEL 8 12
Index Lait 197 233
Index MO 1,20 1,23
Index MA 1,06 1,05
Index CC 0,53 0,59
Index ME 0,47 0,53
NG
STMA 0,48 0,53
Cellules 0,61 0,65
Repro 0,45 0,52
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Palmares des Meilleurs élevages

BILAN GENETIQUE 2015 DE LA
SEINE-MARITIME
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Palmares des meilleurs Elevages en NG

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Seine-Maritime)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Raison Sociale

SCL FERME D'AUTES

SCL VERSLUYS DE VIL

EARL LENORMAND

SCL GENESIS

EARL FRETIGNY MARIE
GOSSELIN ARNAUD

GAEC COURTOIS

SCEA LUNIZANNE

EARL PRIM'OISEL

EARL DU KER BRAY

GAEC DE LA FERME SIMON
EARL DE LA MALLET

VARIN DOMINIQUE

GAEC COLBOC

GAEC DE LA FERME DU CHENE

-

/ 1 PHF

Commune

CRIQUIERS

CLAIS

LA MAILLERAYE/SEINE
GRUMESNIL

PISSY POVILLE
OCTEVILLE SUR MER
PREAUX

LE RONCHOIS

LA NEUVILLE CHANT D'OISEL
HAUDRICOURT
YQUEBEUF

GONNEVILLE LA MALLET
BLACQUEVILLE
VILLAINVILLE
ALLOUVILLE BELLEFOSSE

Eff. VL
166
129
59
175
77
53
75
47
60
64
112
61
31
99
36

NG
85,4
85,0
84,4
84,3
84,3
83,9
83,8
83,8
83,4
83,1
82,7
82,6
82,6
82,5
82,3
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Palmares des meilleurs Elevages en ISU

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Seine-Maritime)

Raison Sociale
GOSSELIN ARNAUD
SCL GENESIS

EARL ECLEHETRE
GAEC DES FRESNES
VARIN DOMINIQUE
SCL VERSLUYS DE VIL
EARL DE LA MALLET
EARL D'ETALONDES
GAEC COLBOC
GRANCHER CHRISTIAN
EARL MOREL

EARL LENORMAND
SCEA LUNIZANNE
EARL LELIEVRE

SCL FERME D'AUTES
GAEC SERVAIN
EARL PRIM'OISEL
EARL SOGI

EARL DU PORCHE
EARL TENIERE

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Commune

OCTEVILLE SUR MER
GRUMESNIL
FOUCARMONT
FRESNE LE PLAN
BLACQUEVILLE

CLAIS

GONNEVILLE LA MALLET
ETALONDES
VILLAINVILLE
MANEGLISE

OISSEL

LA MAILLERAYE/SEINE
LE RONCHOIS

BEC DE MORTAGNE
CRIQUIERS

FOUCART

LA NEUVILLE CHANT D'OISEL
SAINTE MARGUERITE SUR DUCLAIR

e

BEAUSSAULT
BENARVILLE

Eff. VL
53
175
33
100
31
129
61
54
99
52
50
59
47
35
166
62
60
54
53
43

ISU
129
125
125
122
121
120
119
118
117
117
117
116
116
116
115
115
115
115
115
115



Palmares des meilleurs Elevages en Index MO
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Seine-Maritime)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang  Raison Sociale Commune Eff. VL iMO
1 SCL VERSLUYS DE VIL CLAIS 129 1,95
2 GAEC COURTOIS PREAUX 75 1,47
3 SCL FERME D'AUTES CRIQUIERS 166 1,45
4 GOSSELIN ARNAUD OCTEVILLE SUR MER 53 1,38
5 EARL LENORMAND LA MAILLERAYE/SEINE 59 1,36
6 SCEA LUNIZANNE LE RONCHOIS 47 1,20
7 SCL GENESIS GRUMESNIL 175 1,02
8 EARL FRETIGNY MARIE PISSY POVILLE 77 0,98
9 EARL ECLEHETRE FOUCARMONT 33 0,93
10 EARL DU KER BRAY HAUDRICOURT 64 0,92
11 GAEC COLBOC VILLAINVILLE 99 0,86
12 EARL DE LA RAVINE PETIVILLE 72 0,83
13 GAEC DU BOSC BOSC ROGER SUR BUCHY 81 0,76
13 EARL DE LA MALLET GONNEVILLE LA MALLET 61 0,76
15 GAEC HELLOT MAUQUENCHY 127 0,75

15 SCL DE JERUSALEM PONTS ET MARAIS 79 0,75

/ 1 PHF
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Palmares des meilleurs Elevages en lait brut
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Seine-Maritime)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Raison Sociale

GAEC LE COLOMBIER
EARL SOGI

EARL LELIEVRE

SCEA LUNIZANNE

GAEC DU BOSC

EARL FERME TRANCHARD
LATTELAIS FRANCOIS
EARL CHEDRU

GAEC LA LAITIERE

EARL CATOIR

GAEC SERVAIN

EARL ECLEHETRE

GAEC MONVILLE

GAEC DES VERTES PRAIRIES
EARL VAN DEN BOSSCHE
GOSSELIN ARNAUD

GAEC L'ESCURE

GAEC DU PAVILLON

el PHF

Commune
LA RUE ST PIERRE

SAINTE MARGUERITE SUR DUCLAIR

BEC DE MORTAGNE

LE RONCHOIS

BOSC ROGER SUR BUCHY
LES LOGES

NOTRE DAME DU PARC
MESNIERES EN BRAY

LA MAILLERAYE SUR SEINE
CONTEVILLE

FOUCART
FOUCARMONT
YPREVILLE BIVILLE
BREAUTE

ST AIGNAN SUR RY
OCTEVILLE SUR MER

ST MARTIN DU MANOIR
BETTEVILLE

Eff. VL
95
54
35
47
81
21
45
50
74
56
62
33
82
99
97
53
73
55

LAIT
11189
10726
10704
10673
10524
10472
10301
10286
10282
10268
10260
10253
10226
10180
10144
10122
10072
10003




Palmares des meilleurs Elevages en TP brut
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Seine-Maritime)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale
1 EARL LEFEZ

1 EARL FERME TRANCHARD

3 SCLLES3 L

4 SCL VERSLUYS DE VIL

5 GAEC ELEVAGE ET CULTURE
5 GAEC JANSSEUNE

5 GAEC DE LA FOYE

8 EARL DU FOSSE DES ROIS

9 GAEC DE LA FERME DU CHENE
9 EARL FERME TRANCHARD

11 EARL LES VERGUIS

11 EARL BAZILE

11 EARL DES HOLSTEINS

14 GAEC LOG CHAUVET PATRICK
14 GAECELIE

14 GAEC DE LA SALLE ANNEXE

el PHF

Commune
GRANDCAMP

LES LOGES

OURVILLE EN CAUX
CLAIS

BREAUTE

MESNIL PANNEVILLE
NORMANVILLE

LE RONCHOIS
ALLOUVILLE BELLEFOSSE
LES LOGES

HAUSSEZ

LA NEUVILLE CHANT D'OISEL
LINTOT

BUCHY

FRY

ALLOUVILLE BELLEFOSSE

Eff. VL

64
59

147
129
104

72
66
37
36
21
89
70
56

139
124

30

TP
32,8
32,8
32,7
32,6
32,3
32,3
32,3
32,2
32,1
32,1
32,0
32,0
32,0
31,9
31,9

31,9
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(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Seine-Maritime)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Raison Sociale

GAEC DES FRESNES

EARL CHEDRU

GRANCHER CHRISTIAN
SCLDU TOT

EARL LENORMAND
GOSSELIN ARNAUD

GAEC DE LA SALLE ANNEXE
EARL PASQUIER

GAEC PLANCHON SAVOYE
EARL DU MESNIL GRAND AVOINE
GAEC SAINT NICOLAS

SCL GENESIS

EARL BAZILE

EARL ROQUET

GAEC DU MONTHIARD

-

/ 1 PHF

Commune

FRESNE LE PLAN
MESNIERES EN BRAY
MANEGLISE

OUAINVILLE

LA MAILLERAYE/SEINE
OCTEVILLE SUR MER
ALLOUVILLE BELLEFOSSE
ANVEVILLE

GANCOURT SAINT ETIENNE
BLACQUEVILLE
QUINCAMPOIX
GRUMESNIL

LA NEUVILLE CHANT D'OISEL
DAMPIERRE EN BRAY
SAINT PAER

Eff. VL
100
50
52
78
59
53
77
66
123
47
151
175
70
66
53

Palmares des meilleurs Elevages en index STMA

STMA
0,48
0,46
0,39
0,37
0,34
0,34
0,32
0,32
0,30
0,30
0,29
0,28
0,28
0,28
0,28




Palmares des meilleurs Elevages en index REPRO
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(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Seine-Maritime)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Raison Sociale

EARL LENORMAND
SCL VERSLUYS DE VIL
EARL ECLEHETRE

SCL GENESIS

GAEC COURTOIS
GOSSELIN ARNAUD
TROUVAY STEPHANE
GAEC DU MONTHIARD
VARIN DOMINIQUE
EARL FRETIGNY MARIE
GAEC DE LA FOYE
GAEC DES FRESNES
GRANCHER CHRISTIAN
EARL TENIERE

SCEA LUNIZANNE

Commune

LA MAILLERAYE/SEINE
CLAIS
FOUCARMONT
GRUMESNIL
PREAUX

OCTEVILLE SUR MER
HEUQUEVILLE
SAINT PAER
BLACQUEVILLE
PISSY POVILLE
NORMANVILLE
FRESNE LE PLAN
MANEGLISE
BENARVILLE

LE RONCHOIS

Eff. VL
59
129
33
175
75
53
52
53
31
77
66
100
52
43
47

iREPRO
0,44
0,33
0,32
0,31
0,29
0,29
0,29
0,22
0,22
0,21
0,21
0,20
0,20
0,20
0,19
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Les autres résultats 2015
de la Seine-Maritime

— Les Grandes Laitieres
— Les meilleurs index
— Les meilleurs pointages

— Les meilleures vaches sur le critere « lait par jour de vie »
au 31/12/2015

[



Les grandes laitieres
Quelques chiffres...

Suite au classement 2015 établi par France Conseil Elevage,

600 vaches en France ont produit
au moins 100 000 kg de lait.

En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en
lactations terminées et avoir été contrblée en production au
moins une fois entre le 31 juillet 2014 et le 1er aolt 2015.

DIPLOME

GRANDES LAITIERES

20l5




Les grandes laitieres
Quelques chiffres...

Les peres les plus présents dans le palmares

JESTHER 46
JOCKO BESN 37
MEETING 20
RUDOLPH 18
JARNY JABO 16
HELDOSTAR 15
JELT 14
JAGUAR 10

MWonr

Association d'éleveurs




Les Grandes Laitieres 2015 de la Seine-Maritime

Rang
Nat.
20
46
57
61
141
206
208
264
292
317
321
340
355
438

441

446

476
531
543
555
587

Nom Animal

OSEILLE
1429

GENESIS TAELE
GENESIS RUCHE

STAR OTS
RAARON
SAINTONGE
2205
STENDE OTS
EVOICI
0021

1771
TIMASSE
ECAILLE

2013

8706

ROXANE
1802

1413
TULAME
9376 SANGR

Pere Gpm
HOTROCK DANNIX
THEO DANNIX
SATURN GELPRO
JARNY JABO GIBBON
JESTHER HIGH TEST
AARON GIBBON
JAGUAR HEADMAN
JESTHER BRAVO
JESTHER BROCK
MANSART ISTRE
JESTHER GELLMAN
GIDEON LATHER
JESTHER DANNIX
JESTHER ESQUIMAU
JESTHER GLORIVILLE
M JARRE GAST
JAGUAR MOUNTAIN
GLENN RUBENS
1294 1138
GORDON  GEMIDGE
PASEN AWES

Lait total
(kg)
134377
124107
122858
122518
114531
110913
110697
108249
106647
105825
105705
105086
104681
102772

102692

102665

101959
101025
100830
100687
100266

Nb lact
term
11
10
7
10
8
8
10

NG note Raison Sociale

81(AT)
82

84(AT)
93
90

77(AT)
86
82

82

87

82

85

84
85
80
86
81(AT)

DURAME DIDIER
GAEC DU PAVILLON
SCL GENESIS

SCL GENESIS

SCL FERME D'AUTES
GAEC DE LA FERME SIMON
GAEC ANDRIEU
EARL DU PORCHE
SCL FERME D'AUTES
CANTEREL DAVID
LUCAS ALEXIS

GAEC DE LA HETRAIE
EARL DES HOLSTEINS
GAEC DE LINTENTOT

EARL SOGI

SCEA DES PRAIRIES
GAEC DE LA FERME SIMON

GAEC LOG CHAUVET PATRICK
GAEC LOG CHAUVET PATRICK

SCEA DU CAMP JEAN
GAEC LECOINTE

Commune

LA VIEUX RUE
BETTEVILLE
GRUMESNIL
GRUMESNIL
CRIQUIERS
YQUEBEUF
ANQUETIERVILLE
BEAUSSAULT
CRIQUIERS
CRIQUETOT SUR OUVILLE
RIVILLE

LA VIEUX RUE
LINTOT

BURES EN BRAY
SAINTE MARGUERITE
SUR DUCLAIR
SAINT MICHEL
D'HALESCOURT
YQUEBEUF
BUCHY

BUCHY

LA FEUILLIE
CRIQUIERS



NOM

KB IRIS
JELTJE 165

IMAGE
IMPERIALE
JELTJE 179
GENESIS GOLDEN
HANINA EHB
JELTIE 164
FAVORITE
JELTIJE 146
GENESIS ITSY
KB ISIS

JELTJE 153
GENESIS HEVEA
GENESIS AXIALE
INFIME

HEPSY GPB
IRMA

PERE

DEMPSEY LI
HEFTY
CYPRIPEDE
GION EBA
GAMEIN GAH
GALOSH ISY
IOTA
DEMPSEY LI
FIBOR ISY
SHOTTLE
PALERMO GL
LITHIUM SS
DEMPSEY LI
BOOKEM
BOOKEM
SHOTTLE
BENEDIK
EPIC GENER
SUSTAIN

Seine-Maritime
Indexation décembre 2015 (ref 1535)

GPM

SHOTTLE
PALERMO GL
THILLOT
BAXTER
PALERMO GL
JORDAN
BOLTON
PLANET
OMAN JAKE
BAXTER
STOLJOC
PALERMO GL
SHOTTLE
OMAN JAKE
MILLION
SATURN
MASSEY
SIDNEY
VAUCLUSE

Type
Index

()

OO TOOOOO TOOOOOOO OO

ISU

179
174
173
172
171
168
166
164
164
164
163
162
162
162
162
162
161
160
160

Raison Sociale

EARL DU KER BRAY
EARL ECLEHETRE
GAEC VARIN
GOSSELIN ARNAUD
EARL DE LA MALLET
EARL ECLEHETRE
SCL GENESIS

EARL LENORMAND
EARL ECLEHETRE
SCL FERME D'AUTES
EARL ECLEHETRE
SCL GENESIS

EARL DU KER BRAY
EARL ECLEHETRE
SCL GENESIS

SCL GENESIS
GOSSELIN ARNAUD
GOSSELIN ARNAUD
EARL LES VERGUIS

CP

76390
76340
76110
76930
76280
76340
76440
76940
76340
76390
76340
76440
76390
76340
76440
76440
76930
76930
76440

Liste des meilleures vaches en ISU de la

COMMUNE

HAUDRICOURT
FOUCARMONT
BRETTEVILLE DU GRAND CAUX
OCTEVILLE SUR MER
GONNEVILLE LA MALLET
FOUCARMONT
GRUMESNIL

LA MAILLERAYE/SEINE
FOUCARMONT
CRIQUIERS
FOUCARMONT
GRUMESNIL
HAUDRICOURT
FOUCARMONT
GRUMESNIL
GRUMESNIL

OCTEVILLE SUR MER
OCTEVILLE SUR MER
HAUSSEZ




Liste des meilleures génisses en ISU de la

Seine-Maritime
Indexation décembre 2015 (ref 1535) 1/2
3 Type . .
NOM PERE GPM Index ISU Raison Sociale CP COMMUNE
LOG JOYEUS BALISTOSU  ESKAMAN G 191 GAEC LOG CHAUVET PATRICK 76750 BUCHY
JELTJE 203 LEXINGTON  MASCALESE G 186 EARL ECLEHETRE 76340 FOUCARMONT
JOJO-WITHE BOSS BOOKE EPIC GENER G 185 GOSSELIN ARNAUD 76930 OCTEVILLE SUR MER
JELTJE 185 ALTAOAK DOBERMAN G 181 EARL ECLEHETRE 76340 FOUCARMONT
GENESIS JARZY DANNO GERARD G 180 SCL GENESIS 76440 GRUMESNIL
JEPSY MAL DKR PEDRO  EPIC GENER G 179 GOSSELIN ARNAUD 76930 OCTEVILLE SUR MER
LAMARTINE ALTASG MARCOS G 179 GOSSELIN ARNAUD 76930 OCTEVILLE SUR MER
DKR BINGO CHEVROLET PALERMOGL G 178 GOSSELIN ARNAUD 76930 OCTEVILLE SUR MER
GENESIS IDA LITHIUM SS  BOXER G 178 SCL GENESIS 76440 GRUMESNIL
LHAIDA WILD BEAST CABARET G 177 SCL DE LA CLAIRIERE 76450 CANY BARVILLE
KB JELAYA DEFEND SSI  SUDAN CRI G 174 EARL DU KER BRAY 76390 HAUDRICOURT
LORRAINE GAMBLER LE GION EBA G 174 GOSSELIN ARNAUD 76930 OCTEVILLE SUR MER
E(';?E'EIEEAL DELA COSMOPOLIT BAXTER G 172 EARL DE LA POTERIE 76440 SAUMONT LA POTERIE
LA CHAPELLE JITTY VITA BRENDY MAN-O-MAN G 171 GOSSELIN ARNAUD 76930 OCTEVILLE SUR MER
GENESIS JYTA RED MIST ~ DUKANIL G 171 SCL GENESIS 76440 GRUMESNIL
JELTJE 183 VH MIRACLE  GOLD CHIP G 171 EARL ECLEHETRE 76340 FOUCARMONT
JULIETTE DOORMAN  GAVOR G 171 GOSSELIN ARNAUD 76930 OCTEVILLE SUR MER
RANCEJ3567 FROSTBITE ~ BOOKEM G 170 GAEC COLBOC 76280 VILLAINVILLE
KB LATAGIE ALTASG DEMPSEY LI G 168 EARL DU KER BRAY 76390 HAUDRICOURT
JOJOBOSS BOSS BOOKE EPIC GENER G 168 GOSSELIN ARNAUD 76930 OCTEVILLE SUR MER
LATIMERE HAMMIG ISY LATIMER G 168 GOSSELIN ARNAUD 76930 OCTEVILLE SUR MER
JELTJE 170 SUPERSIRE  PALERMOGL G 167 EARL ECLEHETRE 76340 FOUCARMONT




NOM

LEVIS MAL

JULIE

JELTJE 177
JUDICIEUSE

LISA MAL

LUMIERE

IGNAME

JOSEPHINE

KB JALAYA

JOVIALE

JUPHIE

JORDANA
ICLARONA D'OISEL
JASCABEIGE D'OISEL
JOCOTTLE D'OISEL
LYANCHETTE D'OISEL

Liste des meilleures génisses en ISU de la

Seine-Maritime
Indexation décembre 2015 (ref 1535)

PERE

HARON GAH
DOORMAN
MASSEY
CASUAL
DANNO
WILD BEAST
GOURCEAU
DOORMAN
DEFEND SSI
HOLDING HP
BANESTO
GILLESPY
SALEEN
MASCALESE
GO-BOY CAP
CASUAL

GPM

FRANZ 655
GAVOR
PALERMO GL
WYMAN PIRO
FRANZ 655
PAROCAS
ELEVE
GAVOR
SUDAN CRI
MAN-O-MAN
CABARET
VAUCLUSE
MARION
NIAGRA
CABARET
EXPLODE

Type
Index

()]

OO0 06000

ISU

166
166
165
165
163
162
161
161
161
161
160
160
160
160
160
160

2/2

Raison Sociale

EARL DE LA MALLET
GOSSELIN ARNAUD
EARL ECLEHETRE
GOSSELIN ARNAUD
EARL DE LA MALLET
GOSSELIN ARNAUD
EARL DES FRESNES
EARL DE LA MALLET
EARL DU KER BRAY
GOSSELIN ARNAUD
SCL DE LA CLAIRIERE
EARL LES VERGUIS
EARL PRIM'OISEL
EARL PRIM'OISEL
EARL PRIM'OISEL
EARL PRIM'OISEL

CcpP

76280
76930
76340
76930
76280
76930
76520
76280
76390
76930
76450
76440
76520
76520
76520
76520

COMMUNE

GONNEVILLE LA MALLET
OCTEVILLE SUR MER
FOUCARMONT

OCTEVILLE SUR MER
GONNEVILLE LA MALLET
OCTEVILLE SUR MER
FRESNE LE PLAN
GONNEVILLE LA MALLET
HAUDRICOURT

OCTEVILLE SUR MER

CANY BARVILLE

HAUSSEZ

LA NEUVILLE CHANT D'OISEL
LA NEUVILLE CHANT D'OISEL
LA NEUVILLE CHANT D'OISEL
LA NEUVILLE CHANT D'OISEL



Les meilleures vaches pointées en 2015
de la Seine-Maritime

Les primipares

Toutes les vaches sont de robe noire

NOM

HILUDY-OTS

VLS-HATOLE

GENESIS
IDYLLE

GENESIS
IDALINE

PERE GPM

BRADY BUTZ GOLDWYN

BRAXTON  SANCHEZ

BRADNICK GOLDWYN
MAN-O-

GOLD CHIP MAN

(PHF

Association d'éleveurs

NG

B 87

B 87

B 87

B 87

MA

89

88

88

87

FO

83

87

87

87

SL

85

86

86

87

ME Raison Sociale

87 SCL FERME D'AUTES

86 SCL VERSLUYS DE VIL

84 SCL GENESIS

85 SCL GENESIS

CP

76390

76660

76440

76440

Commune

CRIQUIERS

CLAIS

GRUMESNIL

GRUMESNIL



Les meilleures vaches pointées en 2015

de la Seine-

Les multipares (1/2)

Toutes les vaches sont de robe noire

NOM PERE GPM RG NG MAFO SL
GENESIS
GALIPETTE GERARD SIDNEY 2 TB 88 89 87 86

GALAXIE HF SANCHEZ  TALENTLAD 2 TB 88 87 91 85

NOM PERE GPM RG NG MAFO SL
I(:)I:éMME— JASPER WIL GOLDWYN 3 EX 91 91 91 93
gﬁgMEN_ GOLDWYN AARON 4 EX 94 97 89 92
DUBAI PAGEWIRE MTOTO 4 EX 91 94 89 92
GENESIS

ELENORA BAMBAM  STORMATIC 4 EX 90 90 93 91

/%HF

Maritime

ME Raison Sociale

86 SCL GENESIS

CP

76440

87 EARL FRETIGNY MARIE 76360

ME Raison Sociale

88 SCL FERME D'AUTES

96 SCL FERME D'AUTES

36 GAEC DU FOSSE DES
ROIS

84 SCL GENESIS

CP

76390

76390

76390

76440

Commune

GRUMESNIL
PISSY POVILLE

Commune

CRIQUIERS

CRIQUIERS

LE RONCHOIS

GRUMESNIL




NOM

GENESIS
DIOLA

ALTISE HF
BIGWYN

Les meilleures vaches pointées en 2015
de la Seine-Maritime

Les multipares (2/2)

PERE

PAGEWIRE
MERCHANT

TALENT LAD
GOLDWYN

BASIQUE FL DUPLEX

GENESIS
AZALEE

BRIGADERED

D'OISEL

TULIPE
VALENTINE
RAARON

SHOTTLE

REGIMENT-R

TERRASON
VITUS

AARON

GPM

MASCOL
1387

TERRASON
LHEROS

TERRASON

MORTY

SOVEREIGN

HIGH TEST
KEMVIEW
GIBBON

RG ROBE
5 N
5 N
6 N
6 N
6 N
7 N
7 R
9 N
9 N
9 N

EX
EX

EX
EX

EX

EX

EX

EX
EX
EX

NG

90
90

92
90

90

92

90

93
91
91

MA FO SL ME Raison Sociale

92
91

95
91

91

92

93

96
94
94

88 86
92 88

91 87
87 90

90 90

94 90

91 83

90 94
90 88
89 90

88 SCL GENESIS
87 EARL DU BOIS ROBIN

88 EARL FRETIGNY MARIE
93 SCL FERME D'AUTES

88 EARL LENORMAND

92 SCL GENESIS

86 EARL PRIM'OISEL

88 EARL FRETIGNY MARIE
85 EARL PRIM'OISEL
85 GAEC DE LA FERME SIMON

CP

76440
76390

76360
76390

76940

76440

76520

76360
76520
76690

Commune

GRUMESNIL
AUMALE

PISSY POVILLE
CRIQUIERS

LA
MAILLERAYE/SEINE

GRUMESNIL

LA NEUVILLE CHANT
D'OISEL

PISSY POVILLE

LA NEUVILLE CHANT
D'OISEL

YQUEBEUF




Les meilleures vaches en Lait par jour de vie de la Seine-Maritime

(vaches adhérentes a PHF, lactations qualifiées et terminées au 31/12/2015)

Rang NOM

O N NOO UL WN -

NNNRNNRRRRRRRRRRR R
A PP AP NDNOWOOWODLWOLOOU U UT W WN O O

DT-BEVERLY
VERONIQUE
1429

TAELE
CARMEN-OTS
JELTIJE
VERYMEETY
TENACITE
DAV DEWAYN
ALBANIE

BISCOTTE
VLS-CALE
AXIALE
DUCHESSE
1802
361
DEROBEE
RUCHE
VENISE
ARDENTE
APARTE
DISCRETE
DAHLIA
8759
VACANCE

SV PHF

RAISON SOCIALE

GOSSELIN ARNAUD

SCL GENESIS

GAEC DU PAVILLON

SCL GENESIS

SCL FERME D'AUTES

EARL ECLEHETRE

GAEC DE LA SALLE ANNEXE
SCL GENESIS

GOSSELIN ARNAUD

SCEA LUNIZANNE

GAEC L'ESCURE

GAEC LE COLOMBIER

SCL VERSLUYS DE VIL

SCL GENESIS

GAEC ANDRIEU

GAEC LOG CHAUVET PATRICK
EARL NICOLAS FRIBOULET
GAEC SERVAIN

SCL GENESIS

GAEC MONVILLE

SCL GENESIS

GAEC DU BOSC

EARL COMMARE

GAEC DU BOSC

GAEC VARIN

GAEC LE COLOMBIER

COMMUNE

OCTEVILLE SUR MER
GRUMESNIL

BETTEVILLE

GRUMESNIL

CRIQUIERS
FOUCARMONT
ALLOUVILLE BELLEFOSSE
GRUMESNIL

OCTEVILLE SUR MER

LE RONCHOIS

ST MARTIN DU MANOIR
LA RUE ST PIERRE

CLAIS

GRUMESNIL
ANQUETIERVILLE

BUCHY

ST SAUVEUR D'EMALEVILLE
FOUCART

GRUMESNIL

YPREVILLE BIVILLE
GRUMESNIL

BOSC ROGER SUR BUCHY
LANQUETOT

BOSC ROGER SUR BUCHY
BRETTEVILLE DU GRAND CAUX
LA RUE ST PIERRE

LAIT/IDV
29,1
27,2
26,5
26,1
25,7
25,5
25,0
25,0
24,6
24,4
24,4
24,3
24,2
24,2
24,1
24,1
24,1
23,9
23,9
23,9
23,8
23,7
23,7
23,6
23,6
23,6



{ PHF

Association d'éleveurs

Merci de votre attention.
Vos questions...

Jean-Paul Mette — 06 32 38 70 80

jean-paul.mette@primholstein.com

Toute 'actualité de la Prim’Holstein sur
www.primholstein.com




